
B A S H K I A BERAT
DREJTORIA JURIDIKE

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :
inf@bashkiaberat.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Nr.________Prot Data 27.05.2020

Për: EURO-ALB sh.p.k

Dibër, Bulqizë Lagja Minatori, Rruga Spitali, Pallati nr 12, Shkalla 1, kati 5, Ap 15

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-55654-04-06-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndërtimi i linjës kryesore dhe shperndarjes të furnizimit me
Ujë të Njësisë Administrative Velabisht, Bashkia Berat

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 4 muaj nga data e lidhjes se
kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [14.04.2020] [19]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. T&T Beton sh.p.k NIPT K83103001E me oferte 111 023 814 (njeqind e

njembedhjete milion e njezet e tre mije e teteqind e katermbedhjete ) leke pa tvsh

2. K-AAV sh.p.k NIPT L51506025C me oferte 127 409 037 (njeqind e njezet e shtate

milion e katerqind e nente mije e tridhjete e shtate ) leke pa tvsh

3. EURO-ALB sh.p.k NIPT K66613407H & VIANTE CONSTRUKSION sh.p.k NIPT

K47103804L & LLAZO sh.p.k NIPT K24218401K & ERGI sh.p.k NIPT

K02727229P me oferte 129 159 596.9 (njeqind e njezet e nente milion e njeqind e

pesedhjete e nente mije e peseqind e nentedhjete e gjashte pike nente) leke pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. T&T Beton sh.p.k NIPT K83103001E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. K-AAV sh.p.k NIPT L51506025C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Nga sa me siper jane skualifikuar keta operatore me argumentat si me poshte:

A. T&T Beton sh.p.k NIPT K83103001E

Arsyet e skualifikimit:-

1. Mungon Deklarata mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne
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2. Ne Deklaraten e Kritereve te Pergjithshme te Pranim/Kualifikimit nuk eshte vendosur

emri I personit te anetarit te organit administrative,aksioner ose ortak.

3. Mungon deklarata me shkrim nga Administratori se subjekti ka paguar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore.

4. Nuk ka realizuar vleren per punet e ngjashme ne sektorin shteteror dhe privat sipas

objektit te prokurimit

5. Mungon ne Licencen e Shoqerise NP 7.D Ujesjellesa,vajsjellesa,vepra kullimi e

vaditje, N.S 9.A Punime Strukturore special, N.S 16.B Ndertim I impianteve te ujit te

pijshem dhe pastrimit te tij.

6. Mungon Licenca QKL III.2.B “Grrumbullim,Transportim,Ruajtje, e mbetjeve

Urbane”

7. Mungojne Liste-pagesat per periudhen Tetor 2019-Mars 2020 dhe deshmia mbi nr e

punonjesve te pakten 170 punonjes dhe vertetimi I leshuar nga Administrata Tatimore.

8. Mungesa te inxhinierave te kerkuar dhe dokumentave vertetues te tyre

9. Mjeku z.Festim Nasufi I mungon Libreza e Punes dhe CV.

10. Mungon stafi I punonjesve te kerkuar dhe dokumentat vertetues.

11. Mungon Deklarata e Administratorit te Shoqerise per Drejtuesit Teknik.

12. Mungon Specialisti ekspert zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin.

13. Mungojne dy inspektore cilesie me background Inxhnierik si Inspektor Cilesie.

14. Mungon OHSAS 45001:2018 Sistemi I menaxhimit dhe Sigurise ne Pune, ISO 3834-

2:2006 Kerkesat e cilesise per saldimin e materialeve metalike, SSH EN 13331-1:2002 Per

veshjen e kanaleve dhe ISO 1452-1:2009 Sistemet e tubacioneve plastike per furnizimin me

uje.

15. Ka mungesa ne mjetet dhe paisjet e nevojshme

16. Mungon certifikata per mjetet qe transportojne mallra te rrezikshme

17. Mungon Deklarata me shkrim nga Administratori mbi vendndodhjen e mjeteve

18. Mungon Deklarata nga Administratori qe merr persiper me shpenzimet e veta mbi

verifikimin e mjeteve perpara shpalljes se klasifikimit.

19. Mungojne dokumentacioni per vertetimin e Fabrikes se Betonit,Asfaltit dhe nyjet e

inerteve ne pronesi ose me qera

20. Mungon Deklarata nga Administratori qe AK rezervon te drejten te verifikoje dhe

kontrolloje ne cdo kohe deri ne perfundimin e kontrates mjetet e paisjet teknike te deklaruara
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21. Mungon Deklarata nga Administratori qe dokumentat ne tender jane te sakta dhe nuk

permbajne informacion te rreme.

22. Mungon grafiku I punimeve.

B. K-AAV sh.p.k NIPT L51506025C

Arsyet e skualifikimit:-

1. Nuk realizon xhiron e 3 viteve

2. Mungon deklarata me shkrim nga Administratori se subjekti ka paguar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore.

3. Nuk ka realizuar vleren per punet e ngjashme ne sektorin shteteror dhe privat sipas

objektit te prokurimit

4. Mungon ne Licencen e Shoqerise NP 7.D Ujesjellesa,vajsjellesa,vepra kullimi e

vaditje, N.P.11.A , N.S 9.A Punime Strukturore special, N.S 16.B Ndertim I impianteve te

ujit te pijshem dhe pastrimit te tij.

5. Mungon Licenca QKL III.2.B “Grrumbullim,Transportim,Ruajtje, e mbetjeve

Urbane”

6. Mungojne Liste-pagesat per periudhen Janar -Mars 2020 dhe deshmia mbi nr e

punonjesve te pakten 170 punonjes dhe vertetimi I leshuar nga Administrata Tatimore.

7. Mungesa te inxhinierave te kerkuar dhe dokumentave vertetues te tyre

8. Mjeku z.Besnik Xhindole I mungon Urdheri I Mjekut, Libreza e Punes dhe CV.

9. Mungon stafi I punonjesve te kerkuar dhe dokumentat vertetues.

10. Mungon Specialisti ekspert zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin.

11. Mungojne dy inspektore cilesie me background Inxhnierik si Inspektor Cilesie.

12. Mungojne ISO-t e kerkuara.

13. Ka mungesa ne mjetet dhe paisjet e nevojshme

14. Mungon certifikata per mjetet qe transportojne mallra te rrezikshme

15. Mungon Deklarata me shkrim nga Administratori mbi vendndodhjen e mjeteve

16. Mungon Deklarata nga Administratori qe merr persiper me shpenzimet e veta mbi

verifikimin e mjeteve perpara shpalljes se klasifikimit.

17. Mungon Deklarata nga Administratori qe AK rezervon te drejten te verifikoje dhe

kontrolloje ne cdo kohe deri ne perfundimin e kontrates mjetet e paisjet teknike te deklaruara
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18. Mungon Deklarata nga Administratori qe dokumentat ne tender jane te sakta dhe nuk

permbajne informacion te rreme.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Euro-Alb Sh.P.K Nipt
K66613407h & Viante Construksion Sh.P.K Nipt K47103804l & Llazo Sh.P.K Nipt
K24218401k & Ergi Sh.P.K Nipt K02727229P] se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej [129 159 596.9 (njeqind e njezet e nente milion e njeqind e pesedhjete e

nente mije e peseqind e nentedhjete e gjashte pike nente) leke pa tvsh është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Berat ] sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin
58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.05.2020

Ankesa: nuk ka
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